



Werden Sie Wahlhelferin / Wahlhelfer!

Die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag wird – vorbehaltlich einer amtlichen Veröffentlichung – voraussichtlich am 23. Februar 2025 stattfinden.

Für die 23 Wahlvorstände und vier Briefwahlvorstände im Wahlgebiet der Stadt Schönebeck (Elbe) werden insgesamt 197 Wahlhelferinnen und Wahlhelfer benötigt.

Inklusive Vorbereitung und der anschließenden Auszählung ist mit einer Einsatzzeit von 7 bis voraussichtlich 21 Uhr zu rechnen.

Es wird ein Erfrischungsgeld gewährt.

Weitere Informationen finden Sie auf der Homepage der Stadt Schönebeck (Elbe) oder direkt über den QR-Code.

Stadt Schönebeck (Elbe) Wahlbüro der Stadt Schönebeck (Elbe) Markt 1, 39218 Schönebeck (Elbe)

Tel: +49 3928 710-120 / 610

Mail: wahlamtsbk@schoenebeck-elbe.de

